[image: image1.png]

Совет депутатов болтутинского сельского   поселения  Глинковского  района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

От «12» мая  2017г.                                                                           № 26

Об исполнении бюджета  Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области за 1квартал 2017 года

       Рассмотрев  отчет старшего менеджера Администрации  Болтутинского  сельского поселения Гореловой Т.В. «Об исполнении бюджета  Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области за 1 квартал 2017года», утвержденный распоряжением Главы муниципального образования Болтутинского сельского поселения от «12» мая 2017 года №15а «Об утверждении исполнения бюджета Болтутинского сельского поселения за 1 квартал 2017 года»,  Совет депутатов Болтутинского сельского поселения

РЕШИЛ:

    Отчет  старшего менеджера Администрации Болтутинского сельского поселения Гореловой Т.В. «Об исполнении бюджета Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области за 1 квартал 2017 года» по доходам в сумме –766086,23 рублей и по расходам в сумме – 462528,74 рублей принять к сведению.

Глава муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                    О.П.Антипова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  Отчету об исполнении бюджета  Болтутинского сельского поселения

за 1квартал  2017год

Основные параметры бюджета Болтутинского сельского поселения на 2016год определены по общему объему доходов в сумме  3 089,7тыс. рублей, по общему объему расходов в сумме  3 089,7тыс. рублей.

               Доходы  бюджета Болтутинского сельского поселения за 1 квартал 2017года  доходы исполнены, по общему объему доходов, в сумме 766,1тыс. рублей , или 24,8%  к годовым назначениям.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения  за 1 квартал 2017 года исполнены в сумме 280,0тыс.рублей или 24,5%  к годовым назначениям. (1143,3) В структуре фактически исполненных налоговых и неналоговых доходов  основную долю(99,9%) занимают налоговые доходы, а именно 279,3тыс. рублей, что составляет 24,5% к плану 2017 года. В структуре налоговых  доходов  основную долю занимает налог на доходы физических лиц (43,5) поступление данного налога за отчетный период 2017года составило 104,5тыс. рублей или 21,1%к годовым назначениям.

Удельный вес акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации в объеме налоговых доходов бюджета поселения составляет 30,0%. Данный налог за отчетный период исполнен в сумме 87,8тыс.  рублей, что составило 30,3% к годовым  назначениям (341,5)

Удельный вес единого сельскохозяйственного налога в объеме налоговых доходов бюджета поселения составляет 0,35% . Данный налог за отчетный период исполнен в сумме 10,4тыс.  рублей.
  Налог на имущество физических лиц установлен на 2017год в сумме 8,0тыс.  рублей,  исполнение за отчетный период составило 0,0тыс.рублей. Земельный налог установлен на 2017год в сумме 290,0тыс. рублей исполнение за отчетный период составило 78,6тыс.рублей или 27,1%. Удельный вес налога в объеме налоговых доходов бюджета поселения составляет 25,5%.

Неналоговые доходы бюджета поселения запланированы на  2017 год в сумме 4,8 тыс. рублей, в т.ч:

- Доходы от оказания платных услуг (работ), получателями средств бюджетов поселений  в сумме 3,6тыс.рублей .

-штрафы, санкции, возмещение ущерба запланированы на  2017 год в сумме 1,2 тыс. рублей.

Исполение по данным видам  неналоговых доходов за 1 квартал составило 0,7тыс.рублей и 0,0тыс.рублей соответственно.

        Безвозмездные поступления

 Безвозмездные поступления запланированы на 2017 год в сумме 1946,4тыс. рублей, поступило  безвозмездных перечислений за 1 квартал 2017 года в сумме

 486,1тыс.рублей, в том числе

1. Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ.

1) дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 420,66тыс. рублей, что составляет 25% к плану   2017 года

2. Субвенции  бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований.

2) субвенции бюджету поселения на осуществление первичного  воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  в сумме 13,23тыс рублей, что составляет 24,3% к плану 2017 года.

3. Иные межбюджетные трансферты.

3) -прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в сумме 52,2 20тыс рублей, что составляет 25,0% к плану 2017 года.( 208,9)

Расходы  бюджета

Расходы  бюджета поселения утверждены в 2017 году в сумме 3089,7тыс.рублей  за 1 квартал 2017года исполнены в объеме 462,5тыс. рублей.

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»

По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы на функционирование высшего должностного лица Болтутинского сельского поселения, органов местного самоуправления, функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций,  объем резервного фонда,  и расходы по обслуживанию внутренних долговых обязательств.

        Объем расходов по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» на обеспечение руководства и управления в сфере установленных функций, выполняемых органами государственной власти и управления, предусмотрен  в сумме  2026,6 тыс.рублей, исполнение за 1 квартал  2017 год составило 388,1тыс. рублей, или 19,1 % к годовым назначениям.

      По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления» предусмотрены расходы на содержание Главы Болтутинского сельского поселения в сумме 441,9тыс.рублей, фактические расходы  за 1 квартал  2017года составили 72,4тыс.рублей, или 16,4% к годовому плану.

По подразделу 03 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления» предусмотрены расходы на содержание депутатов Совета Болтутинского сельского поселения в сумме 64,3тыс.рублей, фактические расходы 1 квартал  2017года составили 15,7тыс. рублей, или 24,4% к годовому плану.

 По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» объем расходов на обеспечение деятельности Аппарата администрации  Болтутинского сельского поселения составляет 1483,4тыс. рублей, фактические расходы исполнены 1 квартал  2017года в сумме 278,1тыс. рублей, или 18,7 %  к годовому назначению.

По подразделу 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)» объем расходов на 2017год администрации  Болтутинского сельского поселения составляет 17,0тыс. рублей, фактические расходы 1 квартал  2017года  не производились.

                            Раздел 02 «Национальная оборона»

По подразделу 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»  объем расходов на обеспечение осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты, составляет 54,5тыс.рублей, фактические расходы 1 квартал  2017года  составили 7,7 тыс.рублей или 14,1%  к годовому назначению.

                            Раздел 04 «Национальная экономика»

       Подраздел 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»   включает в себя объем расходов на   реализацию муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской  области на 2017-2019 гг.» в сумме 341,5тыс.рублей, фактические расходы 1 квартал  2017года не производились.

       Подраздел 12 «Другие вопросы в области национальной экономики» включает в себя объем расходов:

 на  реализацию муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Болтутинском сельском поселении Глинковского района Смоленской области» в сумме 5,0тыс.рублей, фактические расходы 1 квартал  2017года не производились.

                          Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

        По данному разделу отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности жилищно-коммунальной отрасли поселения, он сформирован в сумме 597,1тыс.рублей, фактические расходы за 1 квартал  2017года исполнены  в сумме 51,8тыс.рублей, или 8,7 %  к годовому назначению.

       По подразделу 02 «Коммунальное  хозяйство»  Предусмотрены расходы, связанные с вопросами коммунального развития и предоставлением коммунальных услуг в сумме 299,1тыс.рублей, фактические расходы за 1 квартал  2017года исполнены  в сумме 0,7тыс.рублей, или 0,2 %  к годовому назначению.

               По подразделу 03 «Благоустройство»  Предусмотрены расходы, связанные  с вопросами  благоустройства 298,0тыс. рублей. Фактические расходы за  1 квартал  2017года исполнены  в сумме 51,1тыс. рублей, или 17,1 %  к годовому назначению в т.ч. (уличное освещение-48,8тыс.рублей, уборка памятника -2,3тыс.рублей)

                                    Раздел 10 «Социальная политика»

           По подразделу 01 «Пенсионное обеспечение»   предусмотрены расходы по дополнительному пенсионному обеспечению в сумме 63,0тыс. рублей исполнение составило 14,9тыс. рублей  или 23,6 %  к годовому назначению.

                           Раздел 11 «Физическая культура и спорт»

   По подразделу 02 «Массовый спорт»  включает объем средств, в сумме 2,0тыс.рублей фактические расходы 1 квартал  2017года  не производились .

  Справочно: Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципального учреждения за  1 квартал  2017года   составила 7 человек. Фактические затраты на их денежное содержание на 01.04.2017года составили 310,4тыс. рублей.

Старший менеджер                                                 Горелова Т.В.

                                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                   К решению №26 от 12 мая 2017г

                                                                               «Об исполнении бюджета   Болтутинского

                                                                               сельского  поселения  Глинковского района

                                                                               Смоленской области за 1 квартал 2017г»

Доходы бюджета Болтутинского сельского поселения по кодам  классификации доходов  бюджета за 1 квартал 2017года

                              1. Доходы бюджета

 Наименование показателя
Код дохода по бюджетной классификации
Утвержденные бюджетные назначения
Исполнено

1
3
4
5

Доходы бюджета - всего
x
3 089 685,00
766 086,23

в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 1 00 00000 00 0000 000
1 143 285,00
279 971,23

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
000 1 01 00000 00 0000 000
495 000,00
104 486,44

  Налог на доходы физических лиц
000 1 01 02000 01 0000 110
495 000,00
104 486,44

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
000 1 01 02010 01 0000 110
495 000,00
104 486,44

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
000 1 01 02010 01 1000 110
495 000,00
104 486,44

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 1 03 00000 00 0000 000
341 485,00
85 762,50

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
000 1 03 02000 01 0000 110
341 485,00
85 762,50

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
000 1 03 02230 01 0000 110
116 614,00
31 895,60

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
000 1 03 02240 01 0000 110
1 161,00
318,78

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
000 1 03 02250 01 0000 110
247 034,00
59 398,52

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
000 1 03 02260 01 0000 110
-23 324,00
-5 850,40

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
000 1 05 00000 00 0000 000
4 000,00
10 436,41

  Единый сельскохозяйственный налог
000 1 05 03000 01 0000 110
4 000,00
10 436,41

  Единый сельскохозяйственный налог
000 1 05 03010 01 0000 110
4 000,00
10 436,41

  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
000 1 05 03010 01 1000 110
4 000,00
10 436,41

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
000 1 06 00000 00 0000 000
298 000,00
78 595,88

  Налог на имущество физических лиц
000 1 06 01000 00 0000 110
8 000,00
14,06

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
000 1 06 01030 10 0000 110
8 000,00
14,06

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
000 1 06 01030 10 1000 110
8 000,00
14,06

  Земельный налог
000 1 06 06000 00 0000 110
290 000,00
78 581,82

  Земельный налог с организаций
000 1 06 06030 00 0000 110
190 000,00
76 834,40

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
000 1 06 06033 10 0000 110
190 000,00
76 834,40

000 1 06 06033 10 1000 110
190 000,00
76 834,40

  Земельный налог с физических лиц
000 1 06 06040 00 0000 110
100 000,00
1 747,42

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
000 1 06 06043 10 0000 110
100 000,00
1 747,42

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
000 1 06 06043 10 1000 110
100 000,00
1 720,00

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
000 1 06 06043 10 2100 110
-
27,42

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
000 1 13 00000 00 0000 000
3 600,00
690,00

  Доходы от оказания платных услуг (работ)
000 1 13 01000 00 0000 130
3 600,00
690,00

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
000 1 13 01990 00 0000 130
3 600,00
690,00

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
000 1 13 01995 10 0000 130
3 600,00
690,00

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
000 1 16 00000 00 0000 000
1 200,00
-

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
000 1 16 90000 00 0000 140
1 200,00
-

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
000 1 16 90050 10 0000 140
1 200,00
-

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты  сельских  поселений (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)
000 1 16 90050 10 6000 140
1 200,00
-

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
000 2 00 00000 00 0000 000
1 946 400,00
486 115,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 2 02 00000 00 0000 000
1 946 400,00
486 115,00

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
000 2 02 10000 00 0000 151
1 683 000,00
420 660,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
000 2 02 15001 00 0000 151
1 683 000,00
420 660,00

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
000 2 02 15001 10 0000 151
1 683 000,00
420 660,00

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
000 2 02 30000 00 0000 151
54 500,00
13 230,00

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
000 2 02 35118 00 0000 151
54 500,00
13 230,00

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
000 2 02 35118 10 0000 151
54 500,00
13 230,00

  Иные межбюджетные трансферты
000 2 02 40000 00 0000 151
208 900,00
52 225,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
000 2 02 49999 00 0000 151
208 900,00
52 225,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
000 2 02 49999 10 0000 151
208 900,00
52 225,00

Доходы бюджета - всего
x
3 089 685,00
766 086,23

ИНФОРМАЦИЯ

Об использовании Резервного фонда

по состоянию на 01.04.2017г.

Положение о Резервном фонде финансовых ресурсов муниципального образования Болтутинского сельского поселения утверждено Постановлением Главы  Болтутинского сельского поселения №10 от 22 марта 2006 года

Расход средств Резервного фонда  за 1 квартал  2017года   не производились.

№

п/п
Наименование мероприятий
Бюджетные ассигнования на 2017г.(руб)
Использовано на 01.04.2017г.

(руб)

1
Финансирование мероприятий по профилактике эпидемий и эпизоотий
0
0

2
Финансирование непредвиденных мероприятий по ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций
0
0

3
Финансирование мероприятий, направленных на борьбу с наркоманией
0
0

4
Прочие непредвиденные расходы по распоряжению Главы муниципального образования Болтутинского сельского поселения /кроме всех видов материального поощрения и компенсационных выплат работникам органов управления
20000,00
0

ВСЕГО:
20000,00
0

 Глава  муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                    О.П.Антипова